
 

 

 

HEGAs, s.r.o.  
739 61 T inec, ul. Kaštanová 182  

 558 321 152 
hegas@hegas.cz, www.hegas.cz  

 

 

Stavba : Energetické úspory objektu 
Obecního ú adu v obci Mikulovice 
 

ást stavby: D.1.4 – Zdroj tepla 
 

Místo stavby : Obecní ú ad 
Hlavní 5 
790 84 Mikulovice 
 

Objednatel : Obec Mikulovice 
Hlavní 5 
790 84 Mikulovice  
 

Stupe  PD : Projekt pro provád ní stavby 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA, 
SPECIFIKACE MATERIÁLU 

 
 

   íslo ásti íslo sady 

   D.1.4.1 

 Zodpov dný projektant  Datum . zakázky 

Ing. Kawulok Marian  02/2014 313 264 



 
 
Technická zpráva 
 

2 

 
OBSAH 

 
 
1 ÚVOD .................................................................................................. 3 

1.1 EDM T PROJEKTU ................................................................................. 3 
1.2 PODKLADY PRO PROJEKT ......................................................................... 3 
1.3 ROZSAH PROJEKTU ................................................................................... 3 

2 POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU ............................................................ 3 
2.1 ZDROJ TEPLA .............................................................................................. 3 
2.2 OTOPNÁ SOUSTAVA ................................................................................... 3 
2.3 ÍPRAVA TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY (TV) .................................................. 3 

3 PLYNOINSTALACE ............................................................................ 3 
3.1 STÁVAJÍCÍ STAV .......................................................................................... 3 
3.2 SPOT EBA PLYNU HODINOVÁ .................................................................. 4 
3.3 NAVRHOVANÉ EŠENÍ ............................................................................... 4 
3.4 ODTAH SPALIN ............................................................................................ 5 
3.5 TRÁNÍ KOTELNY ..................................................................................... 5 
3.6 MATERIÁL..................................................................................................... 6 
3.7 ZKOUŠKY ..................................................................................................... 6 
3.8 PROTIKOROZNÍ OCHRANA ........................................................................ 6 
3.9 MONTÁŽNÍ A BEZPE NOSTNÍ POKYNY .................................................... 6 

4 TECHNOLOGIE ZDROJE TEPLA ...................................................... 7 
4.1 BILANCE POT EB ....................................................................................... 7 
4.2 PARAMETRY ZDROJE TEPLA A TOPNÉHO SYSTÉMU ............................ 7 
4.3 POPIS TECHNICKÉHO EŠENÍ ZDROJE TEPLA ....................................... 8 
4.4 IPRAVA TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY (TV) ................................................ 10 
4.5 ZABEZPE OVACÍ ZA ÍZENÍ ZDROJE TEPLA .......................................... 10 

5 MATERIÁL ......................................................................................... 10 
6 OCHRANA PROTI KOROZI A BAREVNÉ OZNA ENÍ .................... 10 
7 IZOLACE PROTI TEPELNÝM ZTRÁTÁM ........................................ 10 
8 ZKOUŠKY ZA ÍZENÍ ........................................................................ 11 
9 MONTÁŽNÍ A BEZPE NOSTNÍ POKYNY ....................................... 11 
10 POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE ........................................... 11 

10.1 STAVEBNÍ ÁST ..................................................................................... 11 
10.2 ELEKTROINSTALACE, MAR ................................................................... 11 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Technická zpráva 
 

3 

1 ÚVOD 
Tato projektová dokumentace eší rekonstrukci stávajícího teplovodního zdroje 

tepla v objektu Obecního ú adu v obci Mikulovice.  

1.1 P EDM T PROJEKTU 
V rámci akce „Energetické úspory objektu Obecního ú adu v obci Mikulovice“ je 

navržena rekonstrukce stávajícího plynového zdroje tepla. Stávající plynové kotle 
budou demontovány a nahrazeny kaskádou plynového absorp ního tepelného 
erpadla typu zem /vzduch ve venkovním provedení a kondenza ního plynového 

kotle jako bivalentního a záložního zdroje instalovaného v prostoru stávající kotelny. 
Rekonstruovaný zdroj budou napojen na stávající otopnou soustavu. 

1.2 PODKLADY PRO PROJEKT 
Výchozí podklady: 

- projektová dokumentace stavební ásti objektu obecního ú adu 
- požadavky investora specifikované p i osobním styku a p i jednání v 

pr hu zpracování projektové dokumentace 
- energetický audit zpracovaný firmou ASA EXPERT a.s 
- p íslušné normy a související p edpisy 

1.3 ROZSAH PROJEKTU 
Tato ást projektové dokumentace eší: 
- instalaci kaskády plynového absorp ního tepelného erpadla a nového 

plynového kondenza ního kotle 
- odtah spalin 
- novou technologie zdroje tepla 
- elektroinstalaci, m ení a regulaci zdroje tepla 

2 POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU 

2.1 ZDROJ TEPLA 
Stávajícím zdrojem tepla pro vytáp ní je kaskáda 2 ks plynových kotl  BUDERUS 

s výkonem 2x71 kW. Celkový instalovaný výkon kotelny je 142 kW. Kotle byly 
instalovány v roce 2005. 

2.2 OTOPNÁ SOUSTAVA 
Otopná soustava v objektu Obecního ú adu je dvoutrubková teplovodní s nuceným 

ob hem topné vody. S teplotním spádem 80/60°C. Otopná t lesa jsou litinová 
lánková, které nejsou opat eny termostatickými ventily. Otopná soustava je 

rozd lena do t í topných v tví, jenž jsou ekvitermn  regulovány. 

2.3 P ÍPRAVA TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY (TV) 
íprava teplé užitkové vody je zajišt na pomocí elektrického zásobníkového 

oh íva e TATRAMAT EOV 82 o objemu 80 l.  

3 PLYNOINSTALACE 

3.1 STÁVAJÍCÍ STAV 
Stávající nízkotlaký rozvod plynu DN 50 je veden z plynom rné sk ínky osazené 

na fasád  objektu Obecního ú adu, po obvodové zdi do chodby v 1. NP a u 
schodišt  prostupuje podestou do suterénu objektu. V suterénu je veden podél st ny 



 
 
Technická zpráva 
 

4 

pod stropem p es sklep do chodby, kde je p ed vstupem do kotelny osazen 
V prostoru kotelny jsou z potrubí postupn  vyvedeny p ípojky pro 2 ks stávajících 
plynových kotl . Pro m ení spot eby zemního plynu pro objekt obecního ú adu je 
instalován faktura ní plynom r typ G 10. 

3.2 SPOT EBA PLYNU HODINOVÁ 

Popis spot ebi e 
Výkon 
max 
[kW] 

Po et 
[ks] 

Spot eba 
min-max 

G20 
[m3/h] 

Spot eba 
[m3/h] 

Plynové tepelné erpadlo – výkon ho áku 25 1 2,8 2,8 

Plynový kondenza ní kotel 45 1 0,6 – 5 5,0 

Maximální hodinová spot eba  7,8 

 
ení spot eby zemního plynu pro stávající plynovou kotelnu je provád no v 

plynom rné sk ínce HUP umíst né na fasád  objektu, stávajícím membránovým 
plynom rem ROMBACH 10. 

 
Posouzení stávajícího plynom ru: 
typ :  ROMBACH G 10 

ící rozsah min-max : 0,1 – 16 m3/h 
 

ící rozsah stávajícího plynom ru pro nové osazení plynových spot ebi  
vyhovuje. 

 
Údaje pro návrh regulátoru tlaku plynu : 
vstupní tlak:  300 kPa 
výstupní tlak:      2 kPa 
pr tok min-max:     0,6- 8 m3/h 
 
Posouzení stávajícího regulátoru tlaku plynu : 
typ :  Alz – 6U/AB 
max.pr tok :  20 m3/h  
 
Stávající regulátor tlaku plynu pro nové osazení plynových spot ebi  vyhovuje. 

3.3 NAVRHOVANÉ EŠENÍ 
V rámci rekonstrukce stávajícího zdroje tepla budou stávající p ívody plynu ke 

kotl m v místnosti stávající kotelny demontovány a budou zhotovený nové rozvody 
zemního plynu k nov  instalovaným spot ebi m.   

Ze stávajícího rozvod plynu v prostoru chodby p ed kotelnou bude p ed 
bezpe nostním rychlouzáv rem provedena odbo ka s kulovým uzavíracím kohoutem 
KK 25 pro plynové tepelné erpadlo ve venkovním prostoru. Pro m ení spot eby 
zemního plynu pro plynové tepelné erpadlo bude za uzavíracím kohoutem 
instalován podružný membránový plynom r. Sou asn  bude ze stávajícího rozvodu 
plynu v prostoru kotelny bude zhotovena nová odbo ka DN 25 k novému  plynovému 
kondenza ním kotli. P ed odbo kou bude osazen nový tlakom r v etn  uzavírací 
armatury s rozsahem 0 – 4 kPa.  Za odbo kou pro nový plynový kondenza ní kotel 
bude stávající plynové potrubí DN 50 zaslepeno a demontováno. Sou asn  veškeré 
stávající odvzduš ovací potrubí z kotelny bude demontováno.   



 
 
Technická zpráva 
 

5 

Napojení plynových spot ebi  bude uzavíracím kulovým kohoutem a pružným 
napojením (hadice, pružná trubka). Rozvod plynu a napojení jednotlivých spot ebi  
je patrné z výkresové dokumentace.  

V nejnižším bod  rozvodu umístit nátrubek se zátkou DN 15 pro odvodn ní. 
Potrubí uložit ve spádu min. 2 ‰ k místu odvodn ní, ádn  upevnit, uchytit konzolami 
a držáky. 

Prochází-li plynové potrubí zdí nebo stropem, musí být vždy uloženo v ocelové 
chráni ce opat ené oboustranným nát rem (bez spoj  na potrubí v chráni ce), která 
musí p esahovat místo pr chodu z obou stran min. 10 mm.  

Rozvod zemního plynu a umíst ní plynových spot ebi  je ešeno p edevším dle: 
SN EN 1775 „Zásobování plynem-Plynovody v budovách-Nejvyšší tlak 5 bar-

Provozní požadavky“ 
TPG 704 01 „Odb rná plynová za ízení a spot ebi e na plynná paliva v budovách“ 
V rámci zateplení objektu budou stávající rozvody zemního plynu vedoucí po 

fasád  objektu p eloženy (demontáž a zp tná montáž potrubních rozvod ) na novou 
zateplenou fasádu objektu – p eložka není sou ásti této projektové dokumentace – 
eší dokumentace zateplení. 

3.4 ODTAH SPALIN  
Odtah spalin z plynového tepelného erpadla bude proveden samostatným tepeln  

izolovaným t ísložkovým kou ovodem s vnit ním pr rem 100 a následn  
ísložkovým fasádním komínem s vnit ním pr rem 100 vedeným po fasád  

objektu min 2m nad okraj st echu objektu. V odtahu spalin bude osazen revizní otvor.  
Na st eše v míst  výstup  odtahu spalin nad st echu budou instalované zábrany proti 
sesuvu sn hu ze st echy. Odtah spalin z tepelného erpadla bude proveden 
z materiálu vyhovujícímu kondenza nímu p etlakovému provozu (nap . nerez, plast, 
…). Vn jší oplášt ní kou ovodu a fasádního komínu, které bude instalováno ve 
venkovním prost edí, musí odolávat atmosférickým vliv m a ÚV zá ení.     

Odtah spalin z plynového kotle a p ívod vzduchu bude proveden nucen  d leným 
systémem odkou ení potrubím   80 mm. Vzduch pro spalování bude odebírán 
z prostoru kotelny.  

Odtah spalin z plynového kotle bude proveden potrubím   80 mm do stávajícího 
komínového pr duchu a dál potrubím   80 bude vedeno stávajícím komínovým 
pr duchem k vyúst ní komínu nad st echou objektu. Na vyúst ní odtahu spalin 
z komínového t lesa bude osazena st ešní pr chodka   80 (ukon ení a ut sn ní 
komínového pr duchu proti vnikání vody). Odtah spalin z kotle bude proveden 
z plastového potrubí (PPs systém).  

Pro provedení odtahu spalin dodržet TPG 941 01 „ etlakové komíny a kou ovody 
pro p ipojení plynových spot ebi “. 

Materiály pro konstrukci komínu a kou ovod musí spl ovat podmínky SN 73 
4201  a zákona .262/1992 Sb. Pro p ipojení kotle na odtah spalin dodržet 

SN 73 4201.  
Na odtahy spalin musí být vyhotovena výchozí revize komínu. Veškeré použité 

materiály musí být certifikovány. Provedení a vybavení komínu bude sou ástí 
dodavatelské dokumentace realiza ní firmy komínu.  

3.5 V TRÁNÍ KOTELNY 
ívod vzduchu a zárove  ú inné prov trání prostoru kotelny, je ešeno 

irozeným v tráním pomocí stávající šachtice z m ížkou z venkovního prostoru 
svedenou k podlaze kotelny.  

Stávající plynová kotelna je umíst na v suterénu objektu pod úrovní terénu. Vlivem 
velké vlhkosti obvodových st n je v prostoru kotelny dle sd lení provozovatelé 



 
 
Technická zpráva 
 

6 

zna ná vlhkost, která v dob , kdy kotelna není v provozu (mimo topném období) se 
patrn  ve velké mí e podílí na oxidaci elektrických sou ástek regulace stávající 
plynových kotl . V dob , kdy plynové kotle jsou v provozu (prov trání kotelny – 

ívod vzduchu pro spalování a odvod spalin komínem) jsou tyto vlivy omezeny. 
Pro možné áste né snížení vlhkosti v prostoru kotelny mimo topné období 

navrhujeme  osazení odtahového ventilátoru, který bude osazen pod stropem kotelny 
v stávajícím volném komínovém pr duchu. Návrh osazení ventilátoru pro áste né 
snížení vlhkosti je ešení s minimálními investi ními náklady. Snížení vlhkosti 
v prostoru kotelny je možno ešit i osazením r zného typ  odvlh ova  a vysouše , 
které jsou ale z hlediska investi ních a provozních náklad  podstatn  vyšší.      

Provoz ventilátoru bude ízen v závislosti na vlhkosti v prostoru kotelny (hygrostat), 
venkovní teploty a provozu plynového kondenza ního kotle. Prov trávácí odtahový 
ventilátor bude v provozu pouze: 

- p ekro ení jen nastavené hodnoty vlhkosti a hygrostatu 
- venkovní teplota bude v rozsahu + 10 až + 25 °C 
- plynový kotel bude mimo provoz 
 
Stávající šachtice pro p ívod vzduchu zajiš uje pot ebu vzduchu jak pro spalování 

zemního plynu, tak pro prov trání prostoru kotelny. 
Odtahový ventilátor bude zajiš ovat 6 ti násobnou vým nu vzduchu v prostoru 

kotelny. 

3.6 MATERIÁL 
Rekonstruované ásti rozvod plynu jsou navrženy z ocelových trubek závitových, 

bezešvých, erných - jakost materiálu 11 353.1, spojovaných sva ováním. Napojení 
spot ebi e bude provedeno šroubením. Pro montáž plynovod  a p ipojení spot ebi  
nesmí být použito materiál  obsahujících azbest. 

Jako uzáv ry v plynovém potrubí se p ednostn  používají kulové kohouty.  
Pryžové t snící materiály musí vyhovovat SN EN 549, t snící materiály pro 

kovové závitové spoje musí vyhovovat SN EN 751-1,2,3,.T snící materiály musí 
vyhovovat TPG 942 01. 

Pro stavbu plynovodu je nutno použít pouze materiál a armatury spl ující 
požadavky zákona .22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky.  

3.7 ZKOUŠKY 
Po ukon ení montážních prací bude celá plynoinstalace odzkoušena v rozsahu 

dle SN EN 1775 s up esn ním dle TPG 704 01. 

3.8 PROTIKOROZNÍ OCHRANA 
Po úsp šn  provedených zkouškách t snosti opat it nové ásti plynového potrubí 

ochranným nát rem.  
Kvalita a životnost nát ru závisí na stupni o išt ní povrchu. Nát r s dlouhodobou 

životností se vytvo í jen na istém kovovém povrchu, tzn. odmašt ném, zbaveném rzi 
a okují, vlhkosti, solí a jiných ne istot.  

Základní nát r se provede základní antikorozní barvou odstín 0108 še  myší. Pro 
vrchní nát r se použije odstín 0620 žlutý. 

3.9 MONTÁŽNÍ A BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
i provád ní montážních prací je nutno dodržovat zásady bezpe nosti a ochrany 

zdraví p i práci v souladu s p íslušnými platnými bezpe nostními p edpisy a 
na ízeními, zejména s vyhláškou . 48/1982 Sb. v platném zn ní, kterou se stanoví 
základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti práce a technických za ízení. 



 
 
Technická zpráva 
 

7 

Montovat plynové rozvody mohou pouze organizace, které k tomu mají oprávn ní 
dle vyhlášky .21/1979 Sb. v platném zn ní. 

 Veškeré svá ské práce na ocelovém potrubí mohou provád t jen svá i, kte í 
získali oprávn ní k této innosti  

i montáži plynového potrubí je nutno dodržet SN EN 1775 a TPG 704 01. 
Odtahy spalin z kotle a tepelného erpadla a p ívody vzduchu budou provedeny 

z plastového potrubí (PPs systém). 
Z hlediska požárn  bezpe nostních p edpis  je nutno p i umís ování, instalaci a 

užívání plynových spot ebi  respektovat SN 06 1008 a pokyny výrobce t chto 
spot ebi . 

4 TECHNOLOGIE ZDROJE TEPLA 
V rámci „Energetické úspory objektu Obecního ú adu v obci Mikulovice“ bude dle 

záv ru doporu ení Energetického auditu zpracovaný firmou ASA EXPERT a.s., 
objekt zateplen. 

4.1 BILANCE POT EB 
Tepelné ztráty objektu obecního ú adu po zateplení iní celkem cca 64 kW p i 

výpo tové venkovní teplot  -15°C. Na základ  tepelných ztrát byl proveden návrh 
zdroje tepla.  

Zdrojem tepla pro vytáp ní je plynové absorp ní tepelné erpadlo typu „vzduch – 
voda“, s výkonem 40 kW (p i A2/W35°C). Jako bivalentní zdroj a záložní zdroj bude 
instalován plynový kondenza ní kotel s výkonem 45 kW (p i 80/60°C). 

 
Instalovaný výkon zdroje v tepelném erpadle (p i A2/W35°C):   40  kW 
Instalovaný výkon bivalentního plynového kotle  (p i 80/60°C)        45  kW 
Celkový instalovaný výkon zdroje:     85  kW  
 
Provozování teplovodního zdroje je navrženo automatické s ob asnou kontrolou a 

údržbou. Automatický provoz spot ebi  zajiš uje vlastní automatika, která je 
sou ástí dodávky. Automatický provoz zdroje tepla, regulaci vytáp ní, provozní 
stavy, signalizaci, havarijní stavy apod. bude zabezpe ovat ídicí systém, který eší 
samostatná ást projektové dokumentace – Elektroinstalace, MaR. 

4.2 PARAMETRY ZDROJE TEPLA A TOPNÉHO SYSTÉMU 
Celkový instalovaný výkon zdroje pro ÚT:  85 kW  
Charakteristika :      teplovodní otopná soustava 

        bez p ípravy TV 
Otopné médium :      otopná voda s teplotním  

        spádem 55/45°C 
Max. p etlak v otopném systému:   250 kPa 
Plynové tepelné erpadlo typu „vzduch – voda“ ve venkovním provedení bude 

instalované ve venkovním prostoru v t sné blízkosti stávající kotelny u obvodové 
st ny objektu. 

V prostoru plynové kotelny bude instalován pouze plynový kondenza ní kotel 
s výkonem 45 kW.  

Na provoz zdroje tepla se nevztahuje vyhláška ÚBP .91/1993 Sb.,  jedna  se  
pouze o instalaci plynového spot ebi e do výkonu 50 kW. 

S ohledem na celkový instalovaný výkon ve zdroji tepla, jenž je nižší než 140 kW, 
nemusí zdroj tepla tvo it dle SN 73 0802 l. 5.3.2. samostatný požární úsek. 



 
 
Technická zpráva 
 

8 

Stacionární zdroj tepla o provozovaném výkonu 45 kW dle zákona .201/2012 „o 
ochran  ovzduší“ v platném zn ní nepat í mezi vyjmenované stacionární zdroje dle 

ílohy . 2, kód 1.1. 
 

Technické parametry plynového absorp ního tepelného erpadla: 
Typ tepelného erpadla     vzduch/voda  
Topný výkon (pracovní podmínky A2/W35°C)  40 kW   

innost využití plynu (GUE)    min. 1,6 
Max. výstupní teplota topné vody    65 °C 
Jmenovitý pr tok vody     3 000 litr  
Max. provozní tlak topného systém   3 bary 
Odvod spalin        80 

ipojovací tlak plynu     20 mbar 
Provozní nap tí      230V, 1N 50 Hz 
Hmotnost       cca 400 kg  
Hladina akustického tlaku (ve vzdálenosti 10 m) 45 dB(A) 
  
Technické parametry plynového kondenza ního kotle s modulovaným 
výkonem  
Jmenovitý tepelný výkon kotle (pro 80/60°C)  5 – 45 kW 
Rozsah regulace topné vody    25 – 80 °C 
Max. provozní tlak topného systém   4 bary 
Odvod spalin       lené odkou ení  80/80 
Provozní nap tí      230V 1N 50 Hz 

ipojovací tlak plynu     20 mbar 
 

Plynové zdroje musí spl ovat požadavky nízkoemisního zdroje dle metodického 
pokynu vydaného ministerstvem životního prost edí, odbor ochrany ovzduší. 

Metodický pokyn up es uje požadavky na „nízkoemisní“ spalovací zdroje co do 
ípustných emisí vybraných zne iš ujících látek a také minimální energetické 

efektivnosti a stanovuje n které další požadavky na spalovací zdroje zp sobilé 
k ud lení finan ní podpory v rámci OPŽP a národních program  SFŽP nad rámec 
na ízení vlády . 146/2007 Sb., o emisních limitech a dalších podmínkách 
provozování spalovacích stacionárních zdroj  zne iš ování ovzduší ve zn ní 
pozd jších p edpis .  

Hodnoty sledovaných parametr  jsou v metodickém pokynu uvedeny v Tab. I 
Spalovací zdroje spalující plynná paliva a pro jmenovitý tepelný p íkon zdroje  0,3 
MW jsou požadovány následující hodnoty: 

CO         50 (50) [mg.m-3] ([mg.kWh-1]) 
NOx        70 (70) [mg.m-3] ([mg.kWh-1]) 
Minimální garantovaná ú innost    93 [%]  

ípustná komínová ztráta     6 [%] 

4.3 POPIS TECHNICKÉHO EŠENÍ ZDROJE TEPLA 
Návrh za ízení je proveden p edevším dle SN 06 0310, SN 06 0320. 
Navržené tepelné erpadlo typu vzduch-voda je tvo eno jako kompaktní jednotka 

umíst ná ve venkovním prost edí. Tato jednotka odebírá teplo z okolního vzduchu a 
pomoci chladivového okruhu dále p edává teplo prost ednictvím vým níku 
chladivo/voda (kondenzátor) do otopné soustavy.     

Tepelné erpadlo bude umíst no na nov  zhotoveném betonovém soklu ve 
venkovním prost edí p ed objektem.  



 
 
Technická zpráva 
 

9 

Topná voda bude z tepelného erpadla vedena ocelovým potrubím DN 40 
(s tepelnou izolací z p nového polyetylénu tl. 2 x 20 mm s povrchovou úpravou 
oplechováním – pouze ve venkovním prostoru) p es obvodovou st nu do zdroje tepla 
a zde do akumula ní nádoby o objemu 500 litr . 

Plynový kondenza ní kotel (záložní zdroj tepla) bude umíst n p ímo ve zdroji tepla.  
Provozování zdroje tepla je navrženo automatické s ob asnou kontrolou a 

údržbou. Propojení potrubí je navrženo dle požadavku technologie zdroje tepla na 
kolik okruh : 
kotlový okruh 
Okruh mezi jednotlivými zdroji a akumula ními nádobami. Zde je teplota výstupní 

vody pro systém vytáp ní regulována ekvitermn . P ednostn  bude vždy v provozu 
tepelné erpadlo a v p ípad  poruchy tepelného erpadla bude do provozu uveden 
plynový kotel. 

Veškeré uzavírací a zabezpe ovací armatury v p ívodu a vratu k tepelnému 
erpadlu budou z d vodu nebezpe í zamrznutí instalované v prostoru zdroje tepla.  
V p ípad  krátkodobého výpadku elektrické energie bude napájení teplovodního 

ob hového erpadla mezi akumula ní nádobou a venkovním tepelným erpadlem 
zabezpe ovat záložní zdroj, v p ípad  dlouhodobého výpadku elektrické energie 
(výpadek napájecí sít  – havárie), bude muset obsluha vypustit topnou vodu 
z okruhu tepelného erpadla, z d vodu možného zamrznutí. 

Ve vratném potrubí z akumula ní nádoby k tepelnému erpadlu bude instalován 
ultrazvukový m  tepla. 

topný okruh 
Z rozd lova e a sb ra e za akumula ní nádobou budou vyvedeny následující 
tve: 

- ekvitermn  regulována topná v tev pro otopnou soustavu – kinosál + pošta 
zadní ást 

- ekvitermn  regulována topná v tev pro otopnou soustavu – kancelá e OÚ 
- ekvitermn  regulována topná v tev pro otopnou soustavu – ú tárna + 

pošta 
Ob h vody ve všech topných v tvích budou zajiš ovat teplovodní ob hové 

erpadla s elektronicky m nitelnými otá kami. Pro ekvitermní regulaci teploty topné 
vody budou v jednotlivých topných v tvích instalované trojcestné sm šovací ventily 
se servopohonem. Všechny topné v tve budou ukon ené uzavíracími armaturami 

íslušné dimenze a napojeny na stávající rozvody ÚT. 
dopl ování systému ÚT 
Udržování tlaku v otopné soustav  bude provád no ru ním dopl ováním z rozvodu 

studené vody p es potrubní odd lova . 
Kvalitu napájecí a kotelní vody p edepisuje SN 07 7401. Dopl ování vody bude 

provád no z vodovodního ádu pitnou vodou, která spl uje požadované hodnoty dle 
SN 07 7401. 
Odvod kondenzátu vzniklého p í provozu tepelného erpadla bude sveden 

potrubím spolu s kondenzátem v odtahu spalin do stávajícího venkovního deš ového 
svodu.  

Odvod kondenzátu z plynového kondenza ního kotle bude sveden do kompaktní 
erpací stanice a následn  do stávající kanalizace v prostoru kotelny. 
Odpadní potrubí kondenzátu z tepelného erpadla a odtahu spalin ve venkovním 

prostoru bude izolováno tepeln  izola ními pouzdry s p nového polyetylénu a 
elektrický temperované proti zamrznuti. 



 
 
Technická zpráva 
 

10 

4.4 P IPRAVA TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY (TV) 
Projektová dokumentace ne eší p ípravu teplé užitkové vody (TV). P íprava bude 

provád na stávajícím zp sobem – decentralizovan  v elektrickém zásobníkovém 
oh íva i vody. 

4.5 ZABEZPE OVACÍ ZA ÍZENÍ ZDROJE TEPLA 
Zabezpe ovací za ízení zdroje tepla je navrženo dle SN 06 0830. 
Výpo et zabezpe ovacího za ízení je sou ástí p ílohy. 
Expanzní nádoba 
Expanzní nádoba je navržena jako uzav ená s membránou do 115 °C. 
Nejbližší vhodný objem expanzní nádoby: 1 x 300 litr . 
Pojistný ventil 
Zabezpe ení tepelného erpadla proti p etlaku je provedeno pojistným ventilem ½“ 

x ¾“ KD s pojistným p etlakem 250 kPa, který bude instalován na výstupu z 
tepelného erpadla. 

Zabezpe ení plynového kotle proti p etlaku je provedeno pojistným ventilem, jenž 
je sou ásti kotle. Pokud pojistný ventil, nebude sou ásti kotle nutno instalovat 
pojistný ventil ½“ x ¾“ KD s pojistným p etlakem 250 kPa na výstupu z kotle.  

Sv tlost expanzního potrubí  
Expanzní nádoba bude napojena na spole né vratné potrubí k tepelnému erpadlu 

potrubím DN 20 se spádem 3 ‰ sm rem k expanzní nádob . 

5 MATERIÁL 
Veškeré potrubní rozvody topného média budou zhotoveny z ocelových trubek 

závitových, bezešvých, erných, - jakost materiálu 11 353, spojovaných sva ováním 
na svar typu "V".  

Venkovní nadzemní propojovací potrubí mezi tepelným erpadlem a zdrojem tepla 
budou zhotoveny z ocelových trubek závitových, bezešvých, erných, - jakost 
materiálu 11 353, spojovaných sva ováním na svar typu "V". 

Pro zhotovení podp r, konzol a záv  se použije válcovaný materiál t ídy 11  373. 
Pro stavbu je nutno použít pouze materiál a armatury spl ující požadavky zákona 

.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky. 

6 OCHRANA PROTI KOROZI A BAREVNÉ OZNA ENÍ 
Po provedených zkouškách t snosti se rozvodné ocelové potrubí ve zdroji tepla, 

které bude tepeln  izolováno, opat í ochranným nát rem základním.  
Kvalita a životnost nát ru závisí na stupni o išt ní povrchu. Nát r s dlouhodobou 

životností se vytvo í jen na istém kovovém povrchu, tzn. odmašt ném, zbaveném rzi 
a okují, vlhkosti, solí a jiných ne istot.  

Povrch izolací bude barevn  ozna en barevnými páskami podle protékajícího 
média a šipkami bude vyzna en sm r toku. 

- p ívodní potrubí :  barva ervená 
- zp tné potrubí  :  barva modrá 

7 IZOLACE PROTI TEPELNÝM ZTRÁTÁM 
Veškeré potrubní rozvody topného systému v prostoru zdroje tepla budou 

izolovány tepeln  izola ními pouzdry s minerální vlny s Al kašírováním.  
Venkovní rozvody topného média z tepelného erpadla do zdroje tepla budou 

tepeln  izolovány tepeln  izola ními pouzdry s p nového polyetylénu tl. 2 x 20 mm 
s povrchovou úpravou oplechováním. 



 
 
Technická zpráva 
 

11 

Odpadní potrubí kondenzátu z tepelného erpadla a odtahu spalin ve venkovním 
prostoru bude izolováno tepeln  izola ními pouzdry s p nového polyetylénu tl.  20 
mm s Al kašírováním a elektrický temperované proti zamrznuti. 

Veškeré potrubní rozvody studené z p nového polyetylénu tl. 10 mm. 
Izolace budou provedeny v souladu s vyhláškou . 151/2001 Sb. A 193/2007 Sb. 

8 ZKOUŠKY ZA ÍZENÍ 
Po montáži bude za ízení ádn  odzkoušeno dle SN 06 0310 za p ítomnosti 

investora a uživatele. O veškerých zkouškách a p ejímkách budou provedeny 
písemné zápisy ve smyslu SN 06 0310. Topná zkouška bude trvat 24 hodin a v 
jejím pr hu budou navozeny veškeré provozní stavy. 

9 MONTÁŽNÍ A BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
i provád ní montážních prací je nutno dodržovat zásady bezpe nosti a ochrany 

zdraví p i práci v souladu s p íslušnými platnými bezpe nostními p edpisy a 
na ízeními, zejména s vyhláškou . 48/1982 Sb. v platném zn ní, kterou se stanoví 
základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti práce a technických za ízení. 

10 POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE 

10.1 STAVEBNÍ ÁST 
V rámci rekonstrukce zdroje tepla je nutno provést následující stavební úpravy: 

- Zhotovení betonového soklu pod tepelné erpadlo – dodávka stavby – eší 
stavební ást – zateplení objektu 

- Zhotovení ochranného oplocení kolem tepelného erpadla s 
poplastovaného pletiva výška 1,8 m délka 10 m v etn  sloupk  a 
uzamykatelné vstupní branky erpadlo – dodávka stavby – eší stavební 
ást – zateplení objektu 

- Pr raz odvodovou st nou pro potrubní rozvody a elektroinstalaci 
k tepelnému erpadlu ve venkovním prostoru 

- Pr raz st nou pro potrubní rozvody a elektroinstalaci k tepelnému erpadlu 
v prostoru zdroje tepla 

- Oprava omítek st n  
- Malba st n a stropu v prostoru zdroje tepla 

10.2 ELEKTROINSTALACE, MAR 
Elektroinstalace a systému MaR jsou ešeny v ásti PD - „Elektroinstalace a MaR“, 

která je sou ásti této projektové dokumentace. 
 

 
Všechny výše uvedené výrobky, u kterých je specifikován p esný typ, je 

možno nahradit výrobky jiného typu s dodržením technických a výkonových 
parametr . 

 
 


